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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

12. februar 2015 
HB-referat nr. 2/2015 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 2. februar 2015, kl. 10.00 – 16.00, i DTS-Huset, 
Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Forberedelse til møde med Winnie Jensen og Henrik Vagner 
 4.   Møde med Winnie Jensen og Henrik Vagner 
 5.   Udnævnelser/oprykninger 
 6.   Lønpolitik 
 7.   Evaluering af afskedigelsesrunden 
 8.   OK ´15 
 9.   APV/MTU 
 10. Status på kompetenceområdet 
 11. Nyt fra formand og sekretariat 
 12. Nyt fra TR-fora og kredse 
 13. Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Lone Byg Chefkredsen 
 Kim Jensen DTS TR-forum Kundeservice 
 Jan Magnusson DTS TR-forum Indsats 
 Lene Höilund Jensen DTS TR-forum Inddrivelse 
 Jens Norlund DTS TR-forum Øvrige forretningsområder 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
   
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
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1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Der var en særlig velkomst til Lone Byg, som er ny formand for Chef-
kredsen. 
 
Seniorkredsens formand Bjørn Wikkelsøe Jensen deltog ikke efter aftale 
med forbundsformanden.  
 

 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 12. og 13. januar 2015.  

 
 

3.   Forberedelse til møde med Winnie Jensen og Henrik Vagner 
og 
4.   Møde med Winnie Jensen og Henrik Vagner 
 

Hovedbestyrelsen havde inviteret HR-direktør Winnie Jensen og underdi-
rektør Henrik Vagner til en drøftelse med hovedbestyrelsen omkring ak-
tuelle udfordringer på HR-området. 
 
Henrik Vagner var blevet forhindret på grund af et møde i departementet, 
hvorfor kontorchef Anders R. Andersen deltog i stedet. 
 
Der var en bred og gensidig dialog omkring bl.a. 
 

 Samarbejde 
 Lønpolitik 
 Inddragelse af personaleorganisationerne 
 Uddannelse 
 Rekruttering 
 SKAT på tværs af forretningsområderne 

 
 
5.   Udnævnelse/oprykninger 
  

Faglig sekretær Jan Nørner gav en status på arbejdet med udnævnelse el-
ler oprykning af medlemmer, som allerede har lønnen til en højere stil-
ling samt opfylder og anvender profilen for den pågældende stilling. 
 
Forbundet har modtaget en række indstillinger fra medlemmer med ønske 
om udnævnelse eller oprykning, og disse er sendt videre til SKAT, som 
nu vil sende dem i høring hos personalelederen omkring, hvorvidt den 
pågældende opfylder profilen og anvender den i forbindelse med arbej-
det. 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 2/2015  Side 3 

Dansk Told & Skatteforbund skal torsdag den 5. februar 2015 have det 
første dialogmøde med SKATs HR-direktør omkring de medlemmer, der 
er indstillet til oprykning. 
 
Oprykning og udnævnelse er omfattet af ledelsesretten, og der er derfor 
ikke tale om en egentlig forhandling. 
 
Der forventes yderligere dialog, når svaret på høringerne er klar efter den 
11. februar 2015. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af processen i forbindelse med 
oprykningerne og udnævnelserne. 
 
Det vil næppe kunne undgås, at der vil være medlemmer, som føler sig 
forbigået, hvis de får nej til en oprykning eller udnævnelse. Forbundet vil 
opfordre de pågældende at gå i dialog med deres personaleleder, når de 
modtager afslaget – og gerne inddrage deres tillidsrepræsentant i dialo-
gen. 
 
Når oprykningerne og udnævnelserne er på plads, vil hovedbestyrelsen 
derfor evaluere processen og komme med gode råd til de medlemmer, 
der ikke har fået en ønsket udnævnelse eller oprykning. 
 

 
6.   Lønpolitik 
  

Personaleorganisationerne har gennem længere tid været i dialog med le-
delsen omkring udarbejdelsen af en ny lønpolitik i SKAT.  
 
Dialogen er indtil videre forgået på formandsmøder, idet direktionen har 
afvist at nedsætte en arbejdsgruppe, der kunne arbejde med udkast til den 
nye lønpolitik – på samme måde som i forbindelse med udarbejdelse af 
den kommende personalepolitik. 
 
HR-direktør Winnie Jensen har dog givet tilsagn om, at personaleorgani-
sationerne vil få indflydelse på den nye lønpolitik – men også, at der er 
nogle områder, hvor direktionen har en helt klar holdning, som derfor vil 
være udgangspunktet for lønpolitikken. 
 
Næstformand Marianne S. Nielsen og faglig sekretær Jan Nørner gav en 
supplerende orientering dels om drøftelserne om lønpolitikken på det se-
neste formandsmøde i SKAT – dels omkring de tekniske forhold i forbin-
delse med en lønpolitik, som ikke er en aftale, der skal underskrives af 
parterne. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse om den nye lønpolitik – bl.a. om 
forbundets ønske om nedsættelse af en arbejdsgruppe, som var med bag-
grund i ønsket om at have fokus og indflydelse på den tekniske del af 
lønpolitikken. 
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For det videre forløb afventer hovedbestyrelsen udspillet fra SKATs le-
delse – herunder den indarbejdelse, som vil ske af de bemærkninger, der 
er kommet fra personaleorganisationerne. 
 
 

7.   Evaluering af afskedigelsesrunden 
 

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om, at de tre store per-
sonaleorganisationer i SKAT – Dansk Told & Skatteforbund, Djøf og 
HK Stat – har sendt en klage til Skatteministeriet over afskedsproceduren 
i SKAT i forbindelse med den afskedigelsesrunde, der blev gennemført i 
2013. 
 
Klagen er sendt til Skatteministeriet, fordi alle klageveje skal være ud-
tømte, inden personaleorganisationerne eventuelt kan gå videre med en 
klage til Folketingets Ombudsmand over processen i forbindelse med af-
skedigelsesrunden. Personaleorganisationerne peger i klagen bl.a. på, at 
SKAT ikke har besvaret medlemmernes høringssvar separat – og heller 
ikke har taget stilling til de ting, der konkret er blevet fremført i hørings-
svaret. Dermed er medlemmernes retssikkerhed blevet tilsidesat. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede, om forbundet på baggrund af en spørgeske-
maundersøgelse skulle gennemføre en intern evaluering omkring indsat-
sen i forbindelse med afskedigelsesrunden for at lære af forløbet, men 
fandt, at det ikke længere er aktuelt på grund af den tid, der er gået, siden 
afskedigelsesrunden blev gennemført. 

 
 
8.   OK ´15 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, af parterne snart forventes at 
have forhandlet den overordnede ramme med bl.a. de generelle lønstig-
ninger på plads. 
 
Næstformand Marianne S. Nielsen gav en supplerende orientering fra det 
seneste bestyrelsesmøde i CO10, hvor hun havde deltaget som suppleant 
for Jørn Rise. 
 
Dansk Told & Skatteforbund er blevet inviteret til den første forhandling 
i Moderniseringsstyrelsen den 10. februar 2015 omkring de særlige krav, 
der kun gælder på Dansk Told & Skatteforbunds område. 
 
Det forventes, at der vil blive tale om en treårig aftale- og overenskomst-
periode. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring aftale- og overens-
komstforhandlingerne. 
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Det er endnu for tidligt at give et bud på indholdet i den overordnede af-
tale, men Dansk Told & Skatteforbund har fortsat den holdning, at mest 
muligt skal udmøntes som generelle lønstigninger. 

 
 
9.   APV/MTU 
  

Formanden for forbundets Arbejdsmiljøudvalg Niels Gyrsting oriente-
rede om, at Arbejdsmiljøudvalget nu er begyndt arbejdet med at analy-
sere nærmere på resultaterne i den gennemførte undersøgelse. 
 
Dette arbejde vil munde ud i en rapport til hovedbestyrelsen, som kan 
danne grundlag for, hvilke emner, forbundet vil foreslå, der bliver foku-
seret på, når resultatet skal behandles i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg 
(HSU) – både på de ordinære HSU-møder og på en HSU-konference, 
hvor emnet er på dagsordenen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af resultatet af undersøgel-
sen og pegede i den forbindelse bl.a. på, at det vil være hensigtsmæssigt, 
hvis forbundets fokusområder kan koordineres med de øvrige personale-
organisationer, så der kan være en fælles indgang til emnet i forbindelse 
med drøftelserne i HSU. 

 
 
10.  Status på kompetenceområdet 
 

Formand for Kompetenceudvalget Marianne S. Nielsen og faglig sekre-
tær Anette Albrechtsen gav hovedbestyrelsen en orientering om de over-
vejelser, der foregår i relation til kompetence og rekruttering. 
 
Hovedbestyrelsen havde på den baggrund en generel drøftelse af den 
fremtidige rekruttering til SKAT, som vil komme til at omfatte over 
2.000 nye medarbejdere frem til 2020. 
 
Forbundet arbejder i den forbindelse med udgangspunkt i at have fokus 
på den faglige viden i organisationen.  
 
SKATs direktion har meddelt, at de vil indkalde organisationerne til et 
møde for at snakke om den fremtidige rekrutteringsstrategi. 

 
 
11.  Nyt fra formand og sekretariat 
 

Forbundsformand Jørn Rise forslog som en konsekvens af formandsskif-
tet i Chefkredsen, at Lone Byg erstatter den tidligere chefkredsformand 
Hans-Jørgen Lindhardtsen på de poster, hvor han repræsenterede Dansk 
Told & Skatteforbund. 
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Hovedbestyrelsen besluttede, at Lone Byg erstatter Hans-Jørgen 
Lindhardtsen i forbundets konstituering af intern og ekstern repræ-
sentation. 
 
Jørn Rise orienterede om, at der er behov for anskaffelse af en ny server i 
sekretariatet, som afvikler adgangen for forbundets medarbejdere via 
fjerncomputer, da den nuværende server har en alder, hvor der ikke kan 
ydes service længere. En ny server vil koste 50.000 kr. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte anskaffelsen af en ny server. 
 
Faglig sekretær Connie Mortensen orienterede om et møde om styrkelse 
af samarbejdet mellem tillidsrepræsentanterne og arbejdsmiljørepræsen-
tanterne i SKAT. 
 
De faglige sekretærer Jan Nørner og Merete Keller Berdiin orienterede 
om, at Spillemyndigheden nu nedlægger den permanente kontrol på casi-
noer. Dette vil få konsekvens for nogle af forbundets medlemmer. 
 
Merete Keller Berdiin gav videre hovedbestyrelsen en fortrolig oriente-
ring om en konkret personsag i SKAT. 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om, at medlemslisten pr. 1. januar 
2015, som både har indflydelse på det antal tillidsrepræsentanter, der kan 
vælge i valgenhederne, og et økonomiske dispositionsbeløb, som valgen-
hederne tillægges i 2015, nu har været til validering ved tillidsrepræsen-
tanterne, og den reviderede liste vil snart blive udsendt. 

 
 
12.  Nyt fra TR-fora og kredse 
 

Formand for TR-forum Indsats Jan Magnusson orienterede bl.a. om: 
 

 Lync-møde i bestyrelsen for TR-forum Indsats. 
 I forbindelse med sammenlægningen af told under Indsats er det 

aftalt med underdirektøren, at de to koordinerende tillidsrepræ-
sentanter Kim Andersen og Henrik Michaelsen begge deltager i 
dialogmøderne indtil videre. 

 
Samlingen af told i en afdeling vil betyde, at hovedbestyrelsen skal ud-
pege én koordinerende tillidsrepræsentant for told. 

 
Formand for TR-forum Inddrivelse Lene Höilund Jensen orienterede bl.a. 
om: 
 

 Der synes god overensstemmelse mellem de svar, der er afgivet i 
APV/MTU på inddrivelsesområdet og de tilbagemeldinger, der er 
givet på medlemsmøderne om arbejdsmiljøet i inddrivelsen. 

 Medlemmernes muligheder for at søge fra inddrivelsesområdet og 
til andre områder i SKAT. 
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Forbundsformand Jørn Rise supplerede med, at han havde henvendt sig 
til inddrivelsesdirektør Jens Sørensen om administration af rådighedsfor-
pligtigelsen og mulighed for at få overtidsbetaling på inddrivelsesområ-
det. Jørn Rise havde endnu ikke fået svar fra Jens Sørensen på henven-
delsen. 
 
Formand for TR-forum Øvrige forretningsområder Jens Norlund oriente-
rede bl.a. om: 
 

 Økonomidirektør Karsten Juncher har tilkendegivet, at medarbej-
dere uden for fleksordningen godt kan have arbejdstid under nor-
men i en måned, hvis der f.eks. er udsigt til merarbejde i en anden 
måned. 

 Der har været tilkendegivelser fra direktørerne for IT og HR om-
kring den fremtidige anvendelse af tillægspuljer i forretningsom-
råder. 

 
Formand for TR-forum Kundeservice Kim Jensen orienterede bl.a. om: 
 

 Møde i Samarbejdsudvalget i Kundeservice, hvor der var en eks-
tern oplægsholder om stress. 

 Effektiviseringsprojekt i Kundeservice. 
 Manglende orientering af tillidsrepræsentanterne om samlingen af 

told under Indsats. 
 
Der var ingen orientering om nyt fra kredsene. 

 
 
13.  Eventuelt 
 

Der var intet særskilt til punktet. 
 
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 4. marts 2015 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Jan Magnusson 
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Lene Höilund Jensen Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou Anita Illum

Kasper Sørensen Niels Gyrsting
 

 
 
 
Lone Byg 
 

 


